KACANIKU

Republika e Kosovis Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Muncipal Kacanik

- KUVENDI I KOMUNI:S-

01Nr. 346-18740/2013
Kaganik, 29.07. 2013

Né mbéshtetje té nenit 12.2 (b).14. 17 lidhur me nenin 40.2 (a) dhe (g) e Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/ [.-40 (Gazeta Zyrtare nr. 28 e datés 04 qershor 2008). té Ligjit pér
Transportit Rrugor Nr. 04 /1.-179, si dhe Statutit & Ndérmarrjes Publike “Stacioni i Autobuséve™

sh.a. 01 Nr, 07 -16-16540/2013. Kuvendi i Komunés Kaganik, ne mbledhjen e vet & mbajtur té
mbajtur me daté 29.07.201 . mori kéte :

RREGULLORE PER CAKTIMIN E TARIFAVE PiER NISJET E TRANSPORTIT
RRUGOR NGA STACIONI | AUTOBUSEVE

L.
Me kété Vendim Aprovohet Rregullorja 01N, 346-18740/2013 -Pér caktimin e
tarifave pér nisjet e transportit rrugor nga Stacion; Autobuséve né Kacanik.
I1.

Né kété rregullore caktohen tarifat e nisjeve (& transportit rrugor nga Stacionj i
Autobuséve né Kacanik sipas rendeve té udhétimit pér linjat urbane, pér linjat urbane-
periferike dhe pér operato-ét kombi-taksi. si dhe masat ndaluese dhe ndéshkimore nése
transportuesi publik i udhéraréve q¢ gjendet pa bileté peroni.

I11.
Rregullorja éshté e ndarg né 4 Kre( Kreu) me giithsej 14 nene dhe éshie pjesé
pérbérse e kétij vendimi.
IV.
Rregullorja pas miratimit nga Kuvendi i Komunés, hyn né fuqi 15 dite pas
regjistrimit né Zyrén e Pretokollit t€ MAPL-sé, si dhe Publikimit ne Faqen Zyrtare te
Komunés,

V.
Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Shérbime Publike
dhe Emergjencé dhe népErmjet saj njoftohet organet tjera relevante. Drejtoria e
Administratés s¢ Pérgjithskme, Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit dhe
Arkiva.

Kryesuesi i Kuvendit.

Xhelal G “t\‘hi
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Né mbéshtetje t& nenit 12.2 (b).14. 17 lidhur me nenin 40.2 (a) dhe (g)e Ligjit
pCr Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/ 1.-40). t€ Ligjit pér Transportit Rrugor Nr. 04 /1.-179. si
dhe Statutit (¢ Ndérmarrjes Publike “Stacioni ; Autobuséve™ sh.a, 01 Nr. 07 -6
16540/2013. Kuvendi i Komunés Kaganik, ng mbledhjen e vet t¢ mbajtur t& mbajtur me
daté 29.07.2013. nxjerré kéte:

RREGULLORE PER CAKTIMIN E TARIFAVE PiiR NISJ}_Z'I' E TRANSPORTIT
RRUGOR NGA STACIONI | AUTOBUSEVE

KREl.J I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Hartimi dhe miratimj j késaj rregullore ka njé réndési te veganté pér faktin se;
Ndérmarrja Komunale “Stacioni i Autobuséve “ sh.a . PEr momentin nuk ka burim tjietér
financiar. Burim kryesor pr funksionimin e késaj ndérmarrje jané té hyrat qé realizohen
nga nisjet e linjave: urbane., urbané-periferike dhe nder urbane, me autobus dhe kombi-
taksi. nga stacioni i autobuséve pér transportin publik te udhétaréve, sipas rendeve t¢
udhétimit.

Neni 2
Fushé veprimtaria

2.2 T¢ gjitha nisjet dhe arritjet prej/né Kacanik, té linjave: urbane, urbane-periferike dhe
ndér urbane. kiyhen pérmes Ndérmarrja Publike “Stacioni i Autobuséve * sh.a. prandaj
edhe fushéveprimi i nisjeve pér transportin publik t¢ udhétaréve. éshté i ndérlidhur
Kryesisht me Ndérmarrjen Publike “Stacioni i Autobuséve “ sh. a.

2.3 Nuk lejohet asnjé nisje té autobuséve dhe kombi-taksi, jashte parkingut té stacionit t&
autobuséve. té ¢farédo vije, vetém nése &shté e rregulluar ndryshe me akt nénligjor.



Neni 3
Pérkuﬁzime dhe referenca

L1 Ministrig - Ministria pérkatése per transport:

[.2. Komung - njési themelore territoriale ¢ Veleqeverisjes lokale ne Kosovg, e
pércaktuar Sipas Ligjit pérkates pér Vetéqeverisjc Lokale:
1.3. Rrugé publike - njé sipérfage me réndesj g pérgjithshme PEr komunikacion. né
t€ cilén mund l€vizé ¢do kush me Kushte té caktyara me ligj dhe té cjlgn organj
kompetent e kg shpall rrug¢ publike:

1.4, Operator-taks; - veprimtarj e transportit (¢ udhétaréve e ¢jjq ushtrohet nga
personat fizik dhe juridik:

I.5. Stacion j autobuséve - objekti me infrastrukturgn pércjellése & licencuar nga
Ministria me Qellim & ofyimit 1 shérbime pgr OPeratorét e transportjt rrugor t¢

1.6. Vend-ndalje - sipérfaqe e ndértuar dhe ts shénjuar Posagérisht, e caktuar pér
ndaljen e autobuséve ¢ q¢ mundéson hyrjen, pérkatésisht daljen e sigurt ¢ udhétareye
dhe bagazheye:

I.7. Itinerar - akti i cilj pércakton kahun e lévizjes g automjeteve ng linjé:

I.8. Léshues j licencés - organi i cili sipas dispozitave ta kétij ligji eshte Kompetent
Per léshimin e licencés:

1.9. Operator transportit rrugor te mallrave - veprimtaring e ¢do operator
transportues tg mallrave g kryen transport pér nevoja personale dhe palé té tretg, me
ané ¢ mjeteye motorike ose (& mjeteve t¢ kombinuara:

[.10. Operator transportir rrugor té udhétareye - veprimtari e ¢do operatori qé
Vepron me ang g mjeteve motorike Q€ jané tg pérshtatshme pér bartjen ¢ me shume se
NENtE personave, pérfshiré eghe vozitésin, dhe tg destinuara peér ke Q€llim, shérbimet
¢ transportit tg pasagjeréve pr publik ose pér kategori t¢ Vecanta t€ pérdoruesit ng
kémbim te Pageses nga personj j transportuar ose Nga organizatori transportit:

bkl Transport publik - transport té cilip na kushte t& njéjta mund ta shfrytézojne ¢
giithé shfrytezuesit ¢ shérbimeve & transportit:

1.12. Transport publik linjor i udhétargve - transporti i ¢jlj kryhet ne relacionet e
caktuara dhe sipas rendif t& udhétimit, gmimeve dhe kushteve (¢ pérgjithshme t&
transportit t& pércaktuarg pareprakisht:

[.13. Licencé - aktj me (€ cilin operatori i transportit rrugor lejohet t& ushtrohet
veprimtaria e transportit rrugey ¢ udhétaréve ose mallrave, stacionet ¢ autobuséve dhe
terminaleve tg mallrave:



.14, Leje e transportit - ¢ (; i caktuar me

KEt€ ligj ose me Marréveshje
ndérkombetare N¢ baze té ¢l kryhet trang

porti rrugor i udhétaréve gge j mallrave:;

15, Linjé . relacioni ose tirgsig ¢ relacioneve g Kryerjes s¢ transportit ng
komunikacionin frugor, prej stacioni fillestar derj na Stacionin, perkatésisht deri ne
vend-ndaljen perfundimtare, ng g ¢ilén transportohen udhétarét sipas rendit t¢
udhétimit g regjistruar dhe (g publikuar me Nj€ ose me me shume nisje;

[.16. Linjg ndér-urbane - linjé e cila zhvillohet pg Irugeét publike magjistrale dhe
regjionale (g Kosovés dhe q¢ lidhé dy apo mé shume Komuna:

|y 3 Linj¢ ndérkombétare - linjé e cila stacionin fillestar e ka né territorin e
Kosovés ndersy at€ pérfundimiar Jashté territori t¢ Kosovés:

I.18. Linje urbane - linja e cila i 1jgh dy e me teper stacione, gjegjésisht vend ndalje
brenda kufijve urban e njé Komune - qyteti;

1.19 Linjg urbane-periferike - linjé ¢ cila i [igh dy e mg (epér stacione, giegjésisht
vend ndalje brenda territorit (¢ njé Komune:
1.20. Linje udhétarésh - linjéé né 1 cijen kryhet transporti ndérmjet stacioni fillestar
dhe pérfundimtar, pérkatésisht vend ndaljes sg autobuséve me ndalje (& detyrueshme
N€ t€ gjitha stacionet, pérkatisisht vend ndaljet e autobuséve pergjaté rruggs g
percaktuar né repq t€ udhétimit:

L.21. Linjé direkt - linjé né té cijen kryhet transporti ndérmjet stacionit fillestar dhe
perfundimtar t¢ autobuséve, perkatésisht t¢ venq ndaljes s¢ autobuséve, e pércaktuar
n€ rend t& udhétimig Pa undalur népér veng ndalje pérgjate Irugés:

[.22. Linjg ekspres - linjé nis té cjjan kryhet transporti ndérmjet stacionit fillestar dhe
pérfundimtar téautobuéévé. J€rkatésisht vend ndaljes s¢ autobuséve (g pércaktuara ng
rend 1€ udhétimit duke u ndalyr edhe ng ndonjé stacion (g réndésishém (g autobuséve,
pérkatésisht né vend ndalje té¢ autobuseye (€ pércaktuara ng rend t€ udhétimiy:

1.23. Transport linjor ndér-urbap - transport publik udhétargye ndérmjet dy ose
ME tepér komunave. Kurse mund ¢ Kryhet si transport linjor j udhétaréve, ekspres ose
direkt:

[.24. Udhétar - personi / personat fizik cilét transporton nga Operatorét e
transportit rrugor me kompensim dhe | cili né bazg e kontratés ka ts drejté transport;:
125, Transport i vecanté linjor - transportin e vetém njé numri & caktuar tg
udhétaréve j ¢jJ; kryhet né bazeé s kontratés me shkrim ndérmjet operatorit té
transportit dhe porositésit te transportit. me ¢ ras transportin e paguan porositgs;:

127 Transport PEr nevoja vetanake - transport i personave ose t€ mallrave té ¢jljn
¢ kryejné pa kompensim personat fiziké ose Juridike, PEr Ui plotésuar nevojat e

OS]



2. Linjat urbape — periferike:

Kaganik — Bigec,
-2 Kaganik Nikg,
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2.3 Kaganik - Doganaj-Scpctin.
2.4 Kacanik - Dubravs.

2.5 Kaganik — Elezaj.

2.6 Kaganjk — Duraj.

2.7 Kaganik — Gérlice,

2.8 Kaganik - Semajg,

2.9 Kaganjk Stagove.

2.10 Kaganik - Kaganik j Vieter,
2.11 Kaganik — Bergracs,

2.12 Kaganik — Ivaje,

2.14 Kaganik Gllobogice,

2:15 Kaganik - Imisht,

Neni 6
Linjat ¢ rregullta me kombi-taks;

1. Linjat urbane — periferike:

I.1 Kaganik — Kovagec,
1.2 Kaganijk — Gajre,
1.3 Kaganik — Ivaje.

I.4 Kacanik - Kotling,
1.5 Kaganik - Bajnice.
1.6 Kaganik — Strazhé,

KREU |11
DETYRIMET DHE PERGJEGJESIT E STACIONIT TE AUTOBUSE VE

Neni 7
Rendj j Udhé’timit

I. Rendi Udhétimi sipas Ligjit pér Transportin Rrugor, gshs akt me t& ¢jlin pé€rcaktohen
elementet PEr ushtrimin o veprimtarisg sg transportit (g rregullt ne transportin rrugor i cilj
pEérmban:

L1, emrin e Operatorit:

- relacionin:

Mojin ¢ transportijt:

- radhitjen e vend-ndaljeve dhe largésing ¢ tyre nga pika fillestare ne Km;
. kohén e nisjes dhe kohén e arritjes né ¢do stacion dhe vend-ndalje;

- ditét e operimit » Periudha kohore ng t€ cilén mbahet linja;

-/. afatin e vlefshmérisg s rendit t& udhétimj;

to
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2. Te gjitha nisjet pér transportip publik tg udhétargye té Operatoreye
Ombi-bug, e linjat: urbane, urbane periferike, dpe nder urbane, re
Stacionit g Autobusgye. sipas Rendit ¢ Udhétimit, regjistruar dhe

Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Enwrgiencés.

Mme autobus (.
alizohen Pé€rmes
Vertetuar nga

Neni 8§
Stacionet € autobusgye

Stacionj autobusgye Eshté objeky; me infrastrukturén € saj Pércjellgse PE€r pranimin dhe
Pércjelljen e altobuysgye sipas rendjt € udhétimii. hyrjen dhe'zbritjen ¢ udhétargye. shitjen
he rezervimin e biletaye PEr udhétay. gardérobgn, Pajisjen pér informimin ¢ udhétargye dhe
Operatorgve tg transportit. ¢ dhe shérbimet tiera qé kana t€ béjné me transportin e udhétargye
dhe Operatorgt e transportjt rugor.,

2. Stacion; i autobusgye duhet t¢ kets mbishkrimin “Stacionj autobuséve™ g dhe CMértimin
€ vendit ky gjendet Stacionj,
3. Stacioni i autobusgye ¢shté | detyruar qé t¢ mbajé librin ¢ evidenceg mbij hyrjen dhe daljen
¢ autobusgve ghe PEr t€ njgjien gjé & rfaportoj ng Ministri pe periudha tre (3) mujore.
3.0 libri j evidencés mp; hyrjen dhe daljen ¢ autobusgye duhet ¢ ke kéto te dhéna:

*3.1.1. emrin e Operatorit .t transportit- -

1.2, emrin e linjés sipas rendijt (¢ udhétimit.

I.3. koha e shkuarjes dhe ¢ ardhjes gg autobusit;
.14 targat e regjistrimit g Automjetit:
eS8, ﬂeturdhéresén € Irrugés(Nr. Serik).

4. Me hyrjen ng fugi té rengj, t€ udhétimir, Stacion;j i autobuséve gshyg ; detyruar g béje

Nga stacionj j tij.
5. Licencen PEr kryerjen ¢ Veprimtarisg g shérbimeve (€ stacionit g autobusgve léshon

Neni 10
Tarifat ¢ nisjeve nga Stacionj j Autobuséye,

l. Pgr linjat nder urbane,
L1 Pér ¢do nisje nga: Stacionj j autobusgvye gjatg transportit pub)ik (€ udhétarsye e

linjat nder urbane, sipas rendeve t€ udhétimit, Operatoret me autobus do g Paguajné per
peron 2 €,

6



2. Per linjat urbane ~periferike.

23 Per ¢do nisje
linjat urbane
baguajng pg

Nga; stacionj j
-perit‘erikc,sipas
I'peron 0,79 ¢

autobusgye, gjate ransportjt publik g udhétargye né
rendeve (g udhétimit, Operatorét me kombi-taksi. do tg

. KREUy
DISPOZITA.T NDESHKIMORE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 11
Mbikéqyrja inspektuese

Neni 12

Masat ndaluese (dhe ndéshkimope
l. Pérveg Mmasave ndéshkyese t€ parapara m
Parasheh edhe dis

e Ligjine Transportjt Rrugor, kjo rreguliore
4 Masa tjera shtegg:

—

1.1 A utomjeti pey tray

me géndry
shume ge

1Sportin
ar i parkuar pe
Nj€ operator.

publik ¢ udhétar

¢ve nuk g
PEron para ge ts |

uxon me shumeé se
liset. nése

30 minugg
peroni éshts ; cakty

lar pér me

Gjate Inspektime

al, ne
automjetit pgr ¢

1.4 Pgr ndalesat Sipas Paragrafit 1.1 gpe 1.2 g
Menaxhues j Ndc':'rmarr_jr:s Publike

nenit 12, 4o té
“Stacioniy te

Autobuséve" sh.a.



Nenij 13

Dispozitas pé‘rfundimtare

Csaj rregul!orqje me Ligjin pg Transportip, Rrugor
Stacionj j Autobuseve “sh

.a, mbizotrcjné‘ dispozitat e

Sherbime-ve Publike dhe
Bordj etoréve s N 4 “Stacionj
a. dhe Menaxhmenyt; ; kesaj nderrmar;e
Neni 14
Hyrja ng fuqi
Rregu”orja Pas miratimiq Nga Kuvend;j i Komungs, hyn pg fugi 15 djgs pas
Iregjistrimit N¢ Zyrép o Protokol]it té MAPL-sé. Si dhe Publikimi; n¢ Fagen Zyrtare g
Omunés,

Kryesues; ; kuvendit,
Xhela] Gashi
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@ KOMUNA E KAGANIKUT
OPSTINA KACANIK
Shtojcé

D75

NDERMARRJA KOMUNALE PUBLIKE STACIONI | AUTOBUSEVE SH.A. Kaganik
Numri Unik Indetifikues. 811233527, TVSH.330373308.
e-mail. Stacioniautobuseve@hotmaii.com, Telefon. 044 /368-039

Numri i portokollit. 2

Data. 15.02.2022
KERKESE

pér ngritjen e ¢mimit t& shfrytzimit t€ peronizimit

Pér. Komisionit té Aksionareve t€ NKP STACIONI I AUTOBUSEVE SH.A. Kaganik.
Pérmes. .Ramadush Osmani, Drejtor i DSHPE, Komuna e Kaganikut

Nga. Agron Dema, Kryesuesi i Bordit Drejtorve té N.K.P.“STACIONI I AUTOBUSEVE”
SH.A. Kaganik,

Duke u mbéshtetur plotésisht nga t€ hyrat me gmimit e tanishme té shfrytzimit t& peronizimit,
né emér té N.K.P. STACIONI AUTOBUSEVE SH.A. Kaganik ju drejtojmé kété kérkes€ pér
mbéshtetje né ngritjen e ¢mimit té shfrytzimit té peronizimit.

Si rezultat i t& hyrave nga aktivitetit , nuk kemi mundur ti mbulojm obligimet né térési, me theks
té vecant Tatimet,

Bazuar né Takimin e Bordi té Drejtoréve t€ NKP STACIONI 1 AUTOBUSEVE SH.A. Kaganik,
t& mbajtur mé 15.02.2022, ju propozojmé gmimet ngritura.

Cmimorja e re do t& jeté si né vijim.

[Nrr Pershkrimi Cmimi
r’l Nisjet Kaganik — Ferizaj té paguajn 2.50€
2 Nisjet né territorit e Komunés sé Kaganik té paguajn-Autobusét 1.80 €
3 Nisjet né territorin e Komuneés sé Kaganik té pagan-Kmbit 1.00 €

Agron Dema, Kryesues i Bordit té Drejtorve



